

Wychodzi w dni powszednie, o godzinie 8 po południu z datą dnia następnego.

Przebiegała z przesyłką pocztową wynosi: w kraju i Austrii miesięcznie 1 zł. 10 ct. w Niemczech 1 „ 50 „ w innych państwach 2 „ — „ Za zmianę adresu dopłaca się 20 „ Opłatę należy uiszczyć równocześnie z zamówieniem znowym adresem.

Przebiegała w Lwowie miesięcznie 1 zł. Numer kosztuje we Lwowie 4 ct. na prowincyi 6 ct. Numery z poprzednich dni po 10 ct.

Wszelkie DONIESIENIA PRYWATNE o zaręczynach, ślubach, weselach, ślubach, ślubach, pogrzebach, opisy nocy i zabaw prywatnych, reklamy dla balów, odczytów i koncertów, opisy świątek, doniesienia o zgrabach, znalezionych przedmiotach i t. d. po 50 ct. od wiersza.

Table with 4 columns: Dziś: św. Izajasza Pr., Jutro: św. Palchery, Adres Redakcyi i Administracyi: Ulica Sykstuska I. 45., Naczelny Redaktor i Wydawca: LUDWIK MASŁOWSKI, Wschód słońca o g. 4 m. 14, Długość dnia godzin 15 m. 40.

Przegląd polityczny.

Lwów 5 lipca. Współczesny myśliciel francuski G. Tarde, jeden z najbardziej oryginalnych i twórczych umysłów naszego czasu, powiedział, że naśladowanie (imitation) jest niby cementem łączącym grupy ludzkie w społeczeństwa, a jest ono dwojakie, mianowicie naśladujemy przodków w ideałach, moralności, religii, prawodawstwie i obyczajach, co społeczeństwo uważa za tradycję, co społeczeństwo uważa za tradycję, co społeczeństwo uważa za tradycję...

Tarde ułożył tedy taką formułkę: „Wynalazek jest produktem połączenia się dwóch promieni naśladownictwa“. A dalej tak powiada w swem świątecznym wydawnictwie „Les lois sociales“: „Wiemy, że gdy się wrzuci do wody dwa kamyczki niedaleko siebie, to fale, rozchodzące się od każdego kęragami, wzajemnie się przecinają i mogą albo zmniejszyć, albo zwiększyć, albo całkiem usunąć falowanie wody. To samo zjawisko powtarza się z falami światła i znane jest pod nazwą interferencyi jego. Otóż całkiem tak samo dzieje się z promieniami nowych myśli: z umysłu dwóch wynalazców wychodzą jakieś dwie fale, spotykają się z sobą, albo z myślą tkwiącą w innym umyśle, i przez takie zetknięcie się powstaje bądź wzmożenie owej nowej myśli, bądź pokonanie jednej przed drugą, bądź wreszcie rodzi się nowa kombinacya, zupełnie tak samo, jak połączenie się dwóch ciał chemicznych daje nowy organizm. W dziedzinie socyalnej także zetknięcie się dwóch idei, dwóch prądów, dwóch pomysłów zaraz daje coś w rodzaju wynalazku, czyli czynną energię, ruch, który szuka zastosowania. Promienie nowych myśli są prywatną własnością ich twórców, ale ta czynna energia, która powstaje z zetknięcia się owych promieni i z ich walki, stała się już własnością ogółu i wytwarza proces socyalny. Dalej od proces układu inne stosunki, z których znowu się rodzą nowe promienie w mózgach pomysłowych i te promienie znowu się spotykają, walczą ze sobą, tworzą nową czynną energię, czyli nowy proces socyalny. Taki jest, według Tarde'a, wewnętrzny proces wszelkich przemian od początku świata — i to się nazywa postępem.

Ponieważ teoria Tarde'a jest teraz we Francyi bardzo popularna i uważana bezwarunkowo za trafną, przeto z niej powszechnie wysnuwają tam wniosek, że z dwóch „promieni naśladownictwa“ — z prądu dreyfusowskiego i z przeciwnego mu — musi wytworzyć się trzeci, który będzie energią czynną, czyli w tym wypadku będzie tem, co się popolicia nazywa rewolucyą. Opowiadają, że w tych dniach między prezydentem Loubet a słynnym adwokatem Henrykiem Robertsem odbyła się taka rozmowa: „Jak pan sądzi — zapytał Loubet — czy możliwe jest nowe zasądzenie Dreyfusa?“ — „Stanowczo nie przypuszczam — odrzekł adwokat — i zdaje mi się, że gdyby go zasądzono, mielibyśmy rewolucyę.“ — „I ja jestem tego zdania“ — rzekł Loubet. — „Z drugiej jednak strony — doruczył adwokat — uwienwienie Dreyfusa również może wywołać rewolucyę.“ — „I ja się tego boję“ — zauważył Loubet.

Taka rozmowa, choćby była zmyślona, wiernie oddaje położenie Francyi. Promienie myśli dreyfusowskiej gwałtownie się ścierają z promieniami myśli ich przeciwników, wytworzyło się już ogromne napięcie, temperatura uczuć dobiega punktu wrzenia i wszyscy widzą, że — zgodnie z teorią Tarde'a — zaczyna w społeczeństwie powstawać czynna energia. Publicyści, jako dyagnostycy socyalni, wskazują na nią i ją objaśniają, powołując się na Tarde'a i dowodząc, że wybuch rewolucyi jest jakby fatalistyczną koniecznością. Z pewnością to się nie przyznają do uspokojenia ogółu, owszem to go oszawia z koniecznością burzy społecznej, a to czyni ją prawdopodobniejszą. Prasa stawia pytanie: czy myśl promieniująca ze sfer rządowych zdoła pokonać następstwa walki dreyfusistów z ich przeciwnikami? — i odpowiada, że nie. Gabinet p. Waldecka Rousseau już otrzymał nazwę „domu wariatów“, bo rzeczywiście niepodobna zrozumieć, co tych ludzi złączyło. Przed laty p. Delcassé, jako minister kolonij, oddał pod sąd dyscyplinarny i usunął z urzędu jenerałego gubernatora Kochinchiny pana Lanessanta, a teraz oni obaj kolegiują w gabinecie, chociaż się nienawidzą i nie mówią ze sobą. Obok nich zasiada jen. Gallifet, ulubieniec Napoleona III, wódz, który we krwi utopił komunę w r. 1871, człowiek, który raz powiedział, że tekę ministra wojny o tyle jego ceni, o ile przez nią można dojść do buławy, wreszcie arystokrata, posiadający stary hrabiowski tytuł, a więc wcale nie towarzyszy tych panów, z którymi zasiada. Tuż obok niego z jednej strony — p. Millerand, z drugiej — p. Baudin, obaj socyalści. Co tych ludzi naprawdę może łączyć! Gdyby przynajmniej posiadali to poparcie, jakie we Francyi każdemu gabinetowi daje w oczach narodu sympatya rosyjska. Lecz o ile ja niewątpliwie posiadał Faure, o tyle nie zapracował na nią p. Loubet. Po wypadku na polu wyścigowym w Anteuil wyrażono mu współczucie dworu angielskiego, włoskiego, hiszpańskiego, nawet cesarz Wilhelm odwiedził ambasadora Francyi, jeden tylko dwór petersburski milczał. Więc taki prezydent, zwany przytem parazytykiem i dreyfusistą, nie przedstawia sobą bezstronnej i szanowanej powagi, a taki gabinet jest bezsilny. Namiętność zaś w narodzie tak wielka, że wytwarza już zjawiska po prostu wstrętne. Pani Dreyfus, gdy przybyła do Rennes, aby zobaczyć się z mężem, nie była wpuszczonej do żadnego hotelu, nikt nie chciał ofiarować jej gościnności. W końcu uczyniła to bogata i samotna staruszka pani Gaudard, mówiąc, że wspaniały Dreyfusowi ceni cierpienie i hart duszy. Poślano jej anonimowe ostrzeżenie, że za gościnność okazaną żonie zdrójcy może być zamordowana. Rychno potem przybyli do Rennes znani obrońcy Dreyfusa, senatorowie Scheurer-Kestner i Trautwin, oraz głośny publicysta dreyfusistów Bernard Lazer — i oni, nigdzie nie znalazłszy mieszkania, byli przyjęci przez ową staruszkę, która za to ludność zrobiła przykrą demonstracyę, a pogromka zamordowania była powtórzona. To świadczy o nadzwyczajnym rozdrażnieniu ogółu francuskiego, o potworności uczuć, które go rozszadają. Tylko przypadek może ocalić Francyę — od zaburzeń — tak przynajmniej tam sądzą i strasznie się boją przewidywanych wypadków, boją się wszyscy, nawet rozumni antidreyfusisci, jak głośny między nimi Déroutelle, który też — jak wiadomo z telegramów — oświadczył na wydanym mu bankiecie, że choć uważa Dreyfusa za winnego, jednak pochyli głowę przed wyrokiem trybunału, jeżeli on niewinni skazano. To są rzucane społeczeństwu przestrogi, aby powstrzymało się od rewolucyi.

Cieężkie jest położenie we Włoszech, gdzie ubóstwo i wybrki obstrukcyi parlamentarnej stworzyły sytuacyę opłakaną. Przybyła jeszeze klęska elementarna: cyklon szalał sześć godzin w południowych prowincyach, dotarł i do północnych, ale w nich był słabszy. Lecz w okęgach Palermo, Campobasso, Benevento, Bari i Avelino, gdzie cudne były urodzaje i już się zaczęły żniwa ryżu i kukurydzy, cyklon zniszczył wszystko, połamał drzewa oliwkowe i winnice, poniszczył domy i niektóre wioski, zbudowane na pochyłościach gór, zniósł zupełnie. Obliczono, że dwa miliony ludzi utraciło całe mienie. Głód już się zaczął razem z choro-

bymi, które zawsze mu towarzyszą. Udano się do rządu o pomoc, lecz on odparł, że nie może okazać żadnej, bo ani pieniędzy nie ma, ani zapasów żywności, może tylko nakazać, aby łagodniej ściągano podatki. Ale nie ma z kogo ich ściągać choćby najłagodniej. Więc ta odpowiedź rządu wytworzyła ogromne rozgorczyenie i jest obawa rozruchów.

Wiedniu ani nawet w 5-tej kuryi nie zdobył mandatu ani jeden z kandydatów socyalistycznych i pokazuje się, że dotąd w tym szyku bojowym nie nastąpiła żadna stanowcza zmiana. W redakcyach dzienników radykalnych, w których wczoraj zabierano się do zaintonowania hymnów na potęgę, groźny wybuch burzowego ludu wiedeńskiego, dziś zaznacza się dobitnie rozczarowaniem. Trzeba było zadowolnić się notatkami w kronice brukowej.

Chybiona demonstracya.

Piszą nam z Wiednia, 4 lipca: Belgia stała się nagle popularną w tutejszych kołach radykalnych. Zwykle, w czasach spokojnych, w tych kołach Belgii wymieniają jako przykład państwa zacofanego, które nie zdobyło się nawet na powszechny obowiązek służby wojskowej, posiada stosunkowo wielu analfabetów, na polu ustawodawstwa socyalnego pozostało w tyle za innymi państwami itd. Ilekroć jednak w Brukseli lub Antwerpii wybuchną zaburzenia uliczne, natychmiast znowu Belgia staje się krajem, maszerującym na czele cywilizacyi, postępu, prawa i rozsądku! To powtarza się teraz. Belgijczycy doczekali się pełnych zachwytów panegyryków w radykalnych dziennikach tutejszych, znajdujących odpowiednie echo na zebraniach publicznych.

Jednakże dotąd nie udało się zastosować metody belgijskiej do Wiednia. Wprawdzie w niedzielę zgromadzili socyalistów usiłowało urządzić demonstracyę uliczną przeciw drowi Luegerowi, gdy opuszczał kościół w II cyrkule. Nie należeliśmy nigdy do wielbicieli dra Luegera. Nietylko bowiem namiętną agitacyą przez 10 lat głównie przyczynił się do wywołania w Wiedniu owego nastroju nienawiści i brutalności, który zakłóca teraz życie tutejsze, ale nadto — i to jest rzecz dla nas główna — w Izbie poselskiej przy każdej sposobności napadał na Koło polskie i jego najpoważniejszych członków z ordynaryjną zaciekłością. Tego nie podobna tak prędko zapomnieć. Nie można dziś być przyjacielem człowieka, który nas wczoraj obrzucał obelgami z tem wszystkim p. Lueger w tej chwili reprezentuje w Wiedniu władzę i jaki taki ład społeczny, dlatego nie zmieniając wcale zdania co do jego osoby, potępianym agitacyę radykalną, która nie tyle zwraca się przeciwko osobie burmistrza, ile przeciwko reprezentowanej przez niego zasadzie władzy, bez której nie może istnieć wolność. Dla tego z zadowoleniem zaznaczamy, że pierwsza próbka socyalistyczno-radykalnej demonstracyi ulicznej z la belgię nie powiodła się. Demonstranci narazili się na dosadny opór stronników p. Luegera i powrócili do domu z guzami. Jako przeciwnicy wszelkich gwałtów i bójek ulicznych, nie życzymy sobie wcale, aby rozpoczęły się krwawe walki uliczne pomiędzy stronnikiem i przeciwnikami p. Luegera. Wina jednak cięży przedewszystkiem na tych, którzy rozpoczynają zatargi uliczne i dla tego dobrze się stało, że już pierwsza próbka na tem polu nie udała się.

Wczoraj wieczorem miała się ona powtórzyć z okazji dwóch socyalistycznych zebrań u Ronachera i u Rabla. Zapowiadano demonstracyę uliczną na wielką skalę. Policya obsadziła ratusz, redakcyę dzienników antysemitkich, tudzież kamienice, w których mieszkają wybitniejsi członkowie wyświecości Rady miejskiej. Nawet około Burgu stanął gęsty kordon strażników i na wszystkich komisaryatach straż była w pogotowiu. Te środki ostrożności odniosły pożądaną skutec. Wprawdzie pp. Ellenbogen i Schumajer starali się gorliwie wywołać namiętnymi deklamacyami dziki fanatyzm „robotników“ i popełnić ich do gwałtów ulicznych, ale wobec silnych kordonów konnych i pieszych strażników skończyło się wszystko na złych zamiarach. Jeden ze strażników spadł z konia i 19 tu demonstrantów zatrzymano w areszcie, zresztą skończyło się na krzykach „Precz z Luegerem“, i nie pękła ani jedna szyba. Dzień dzisiejszy stał się dla radykalizmu tutejszego une journée des dupes (dniem oszukanych). Fiasko wczorajszej walnej demonstracyi świadczy, że byle policya spełnia swą powinność, w Wiedniu nie łatwo wywołać zawieruchy groźniejszej. Socyalisci niewątpliwie tworzą tutaj zastęp liczebnie dość znaczny, a nadto spojony nadzwyczaj sprężystą organizacyą. Ale masy ludności wiedeńskiej są stanowczo przeciwnie socyalnej demokracji. Pokazało się to przy wyborach r. 1897, gdy w

Wiedniu ani nawet w 5-tej kuryi nie zdobył mandatu ani jeden z kandydatów socyalistycznych i pokazuje się, że dotąd w tym szyku bojowym nie nastąpiła żadna stanowcza zmiana. W redakcyach dzienników radykalnych, w których wczoraj zabierano się do zaintonowania hymnów na potęgę, groźny wybuch burzowego ludu wiedeńskiego, dziś zaznacza się dobitnie rozczarowaniem. Trzeba było zadowolnić się notatkami w kronice brukowej.

Echa z wód.

Cauterets. (.) Z pomiędzy licznych zdrojowisk, w które obfituje północny stok Pireneów, najbardziej ożywionem i modnym jest obecnie Cauterets, dokąd udał się namiestnik hr. Piniński. Z głównej stacyi Tarbes rozchodzą się liczne drogi, wiodące do różnych sławnych zdrojowisk pirenejskich. Już w Tarbes otwiera się przed okiem naszym wspaniała panorama błękitnego pasma gór, po nad któremi w południowo-zachodnim kierunku sterczy ogromny Pic du Midi d'Ossau (2885 m.) Z Tarbes, mijając Juillan, gdzie podobno przebywał Juliusz Cezar, i Ossun, gdzie dotąd pokazują szczytłki obozu rzymskiego, w ciągu 3 kwadransów docieramy koleją żelazną do głośnego Lourdes. Odtąd tor kolei wije się w szerokiej zrazu a zwyżającej się coraz bardziej dolinie na brzegu dąkiego Gave. Minąwszy romantyczne miasteczko Argelès i sławne opactwo St. Savin z najstarszym romańskim kościołem, docieramy do ukrytego w zieleni odwiecznych kasztanów Pierrefitte. Tu kończy się kolej żelazna. Dalsza podróż do Cauterets odbywa się powozem, albo dyliżansem po kunstownie wyciętych w skałach lub podmurowanej szosie. Co chwila odsłaniają się najcudniejsze widoki na góry, pokryte ciemnymi jodłami i bukami, na zielone łąki, na pięniące się na dnie wąwozu srebrne fale strumyka Gave, który w pobliżu Cauterets tworzy wspaniałe wodospad.

Cauterets rozsiadło się w dolinie Laverdan, wzniesionej 992 metrów nad poziom morza. Po francuskim Boréges i hiszpańskim zdrojowisku Panticosa, Cauterets jest najwyższym zdrojowiskiem w Pireneach. Składa się z mniej więcej 250 wysokich domów o przestrzennych pokojach, o żelaznych balkonach i marmurowych obramieniach okien. Ulice są brukowane, chodniki kamienne. Stała ludność wynosi około 2000 dusz, ale od czerwca do września napływa do 20000 gości, chorych i turystów, którzy stąd podejmują wycieczki w góry. Na rynku St. Martin wre ruch ogromny. Przyjezdny napada tam czerecha przewodników, nosicieli, wynajmujących mułów i koni, przepikupniów, kucharzy i portierów. Wyśledzisz z rynku ulicę de la Raillière, wstępujemy nagle w najwznioślejszy krajobraz górski. Przed nami sterczy stroma skała Pagnère, pokryta jeszeze jodłami i bukami, w tyle, wysoko w górze, pomiędzy ciemnymi piramidami skał, szumi rozrzucając kryształową pianę wodospad; w zachodniej stronie wznosi się szczyt góry Monné, we wschodniej Peyeirante, z którego stoku wypływają źródła Cezara, używane głównie przeciwko reumatyzmowi, skrofulom, chorobom piersiowym i t. d. Najslawniejszy zakład kąpielowy o źródłach siarczanych La Raillière, znajduje się na zachodniej stronie o półtora kilometra za miasteczkiem. Na drodze do niego rozciąga się najciekawsza scenerya życia kąpielowego. Panie i ciężko chore niosą w otwartych fotelach, zawieszonych na drągach; co 10 minut od 4-tej z rana do południa, a potem od 2-giej do 5-tej czterokonne omnibusy, nabite pasażerami, turkocą po stromej drodze do zakładu kąpielowego; Parzykanie w bearneskich kostiumach kąpielowych o białych biletach i czerwonych szerokich pasach, panie w najwykwintniejszych ubiorach porannych; Hiszpanie, okryci brunatnymi kołdrami, włóścianki z okolicy w białych, okrywających głowę i kibić aż do stanu kapuletek, egzotyczne księżne, kabriolety, eleganckie pary na koniach, duchowni, turyści, włóścianie, wszystko to w malowniczym nieładzie przesuwa się po drodze.

Po południu swiatek kąpielowy rozbiega się na wszystkie strony, pieszko, w powozach, konno lub na mułach, obwieszonych dzwonkami. Ulubionym celem wycieczki jest pont d'Espagne, — utworzony z ogromnych pi-

łodowych most nad przepaścią, 15 m. głęboką, na której dnie huczący, zlewający swe wody Gave de Morocdoan i Gave de Gaube. Wspinając się stamtąd na prawym brzegu Gave de Gaube po stromej ścieżce wśród jodeł i czerwonych piuii, w godzinę docieramy do romantycznego lac de Gaube, spoczywającego u stóp ogromnej góry Vignemale w wysokości 1788 m. nad powierzchnią morza. Dalsze konne wycieczki odbywają się do lac d'Estom, w okolo którego goszczą orły i niedźwiedzie, tudzież do czterech jezior d'Estom-Soubirau w wysokości 2460 m. nad poziomem morza, połączonych ze sobą wodospadami. Do szczytu góry Monné (2724 m.) dociera się w ciągu 4 godzin, wycieczka jest wprawdzie nażąca, bo niedostaje cienia, ale odwrotny widok ze szczytu góry sownie wynagradza trudy. Na śnieżny szczyt najwyższej w tych stronach góry Vignemale (3290 m.), do którego pierwszy dotarł w r. 1838 duc de la Moskowa, z Cauterets odbywa się wyprawa w dwóch dniach, przenosząc pierwszy w schronisku przy jeziorze Gaube. Ze szczytu tego oglądamy całe majestatyczne pasmo Pireneów.

Co i o czem piszą.

W Czasie omawia p. Adam Krzyżanowski cele i doniosłość powstającego obecnie we Lwowie „Towarzystwa kolonizacyjno-handlowego“, którego pierwsze walne zgromadzenie odbędzie się dziś tj. 5 lipca. Założycielem tego Towarzystwa dla zaznajomienia szerszej publiczności ze swymi zamiarami wydali rozprawę pt. „Polska kolonizacya zamorska“, z której okazuje się, że polem działania nowego Towarzystwa będzie południowo-brazylijski stan Parana i że w pierwszym rzędzie idzie o t. zw. kolonizacyę drugiego rzędu, t. j. o skoncentrowanie w Paranie wychodźców, przebywających już w Ameryce, ale w innych okolicach, nie zaś o osiedlanie nowych przybyszów z Galicyi. Pan Krzyżanowski gorąco popiera dążenie tego Towarzystwa.

Jeden z moich dawnych kolegów gimnazjalnych — pisze on — jest obecnie księdzem, a zarazem naukowcem w polskiej szkółce parafialnej w Seranton. Pisał mi niedawno, że dzieci na pauzie mówią między sobą po angielsku, gdy on osobiście nad nimi nie czuwa. Zdaniem jego, po latach pięćdziesięciu, jeżeli rząd — na co się powoli zaosni — zamknie Stany Zjednoczone dla przybywu wychodźców europejskich, lub jeżeli ów przybyw sam przez się ustanie, potonkowie jednego, może nawet półtora miliona naszych pobratymców, rozrzuconych obecnie po wielkim obszarze tych ziem, bodaj czy jeszeze będą Polakami. Niency obawiają się o przyszłość narodową osmiu milionów swych współplemieńców, zaprzęgniętych w rydwan gwiazdowego sztandaru. Cóż więc dziwnego, że oczy tych niewiueli, którzy myślą o tej sprawie, którzy czują jej doniosłość, zwracają się ku Paranie.

Kraj to mało zaludniony, co przecie jest jednym z głównych warunków powodzenia pokojowej kolonizacyi. Na obszarze trzy razy tak wielkim jak Galicya, mieszka ćwierć miliona ludności, z której 30—40 proc. jest polskiego pochodzenia; w ich to rękach znajduje się około połowy uprawnej ziemi... Dalszym warunkiem powodzenia kolonizacyi na płaskoziemnych stanach Parana są pomyślnie stosunki klimatyczne, (osadnik np. prawie całkiem nie potrzebuje kapitału na budynki gospodarskie, było bowiem obywa się bez stajni), a w szczególności brak malaryi, która stanowi częste plagę, uniemożliwiająca osadnictwo w południowych krajach. Urodzajność ziemi jest pozycyą dość nieznaną, pozostawia jednak podobno niejedno do życzenia. Największą trudnością atoli stanowi nieporadna polityka kolonizacyjna władz państwowych.

Wobec tego stanu rzeczy nieodzowną jest inicjatywa prywatna. W Niemczech istnieje od r. 1849 „Hamburger Colonialverein“, który niedawno zakupił znowu 65000 hektarów w Santa Catharina, stanie sąsiadującym z Parana. U nas dopiero małe grono ludzi zajmuje się utrzymaniem łączności między krajem ojczystym a wychodźcami brazylijskimi. Ważnym krokiem na tem polu będzie nowe Towarzystwo. Na te wspomniane wyżej broszury p. Krzyżanowski omawia widoki rentowności zamierzonego przedsięwiorstwa. Na podstawie ofert zebranych przez tymczasową dyrekcyę, a dotyczących ceny zakupu gruntów, wystawianych na sprzedaż w Paranie przez ich właścicieli, ma swemi Kruczek. — Myślisz, że poprowadzę cię dwa razy tą samą drogą? Nie, mylisz się... Ja jestem dobrym przewodnikiem... Znam moje ziemio... Zjedziemy inną ścieżką. I zastępnymy ową inną drogą o wiele piękniejszą niż pierwszą. Kruczek, bardzo wesoły, zwraca się ku mnie często z wyrazem tryumfu i radości. Przechodzimy przez wieś, a na placu ku dworca kolejowego Kruczka opadają trzy czy cztery psy z jego przyjaciół, mających widocznie ochotę pogawędzenia i zabawienia się trochę z towarzyszem. Choć go zatrzymał w przejściu, ale Kruczek mrużąc i warcząc ogania się tym czułociem. — Widzicie przecie, że jestem zajęty... Prowadzę tego pana na kolej. Dopiero w sali poczekalnej decyduje się rozstać ze mną — zjadysz z dobrym humorem dwa ostatnie kawałki cukru, a poezgnalny wzrok jego tak sobie tłómaczą: — Do odejścia pociegają mamy dwadzieścia minut. Przemennie nie spóźnisz się! No, szczęśliwiej podróż! Do widzenia! — Ludwik Halevy.

KRUCZEK.

(Dokończenie). W kilka minut później weszliśmy na śliczną drogę, pełną kwiecica, pełną cienia, zapachu, świeżości i szmeru strumieni. Kruczek w jednej chwili wsunął się pod drzewa, popędził galopem i zniknął na wąskiej ścieżce. Dążyłem za nim trochę zadszany. Nie uszedłem stu kroków, gdy ująłem czekającego już na mnie Kruczka, z głową podniesioną i błyszczącym wzrokiem w pewnego rodzaju salonie zieloności, zdźwięczonym szumem maleńkiej kaskady. Znajdowała się tam stara, prosta ławka i wzrok Kruczka z niecierpliwością przebiegał z oczu moich na ławkę i z ławki na moje oczy. Zaczynałem rozumieć język Kruczka. — Otóż jesteście... — mówił mi. — To jest miejsce odpoczynku... Tutaj jest dobrze... świeżo... Ty byłeś głupi... chciałeś odpoczywać w samem szlencu... No, dalej, siadaj... możesz usiąść, ja ci pozwalam... I zatrzymałem się... i usiadłem... i zapaliłem cygaro. Miałem niemal ochotę drugim poczęstować Kruczka. Może i on pali?.. Ale

przyszło mi na myśl, że on woli kawałek cukru. Schwylił kawałek w locie bardzo zgrabnie i pogryzł szybko białymi ząbkami, następnie położył się i zdrzemał się u nóg moich. Widocznie przyzwyczajony był do małego odpoczynku i krótkiej drzemki w tem miejscu. Nie spał dłużej nad 10 minut. Zresztą ja byłem zupełnie spokojny; Kruczek zaczynał budzić we mnie bezgraniczne zaufanie. Kruczek wstał, przeciągnął się, spojrzął na mnie z pod oka, co znaczyć miało: „W drogę mój kochany... w drogę“. Widzimy drogę na lewo. Kruczek przez chwilę się waha... Namyśla się. Potem mija ją i idzie prosto przed siebie, lecz ruchy jego zdradzają jakieś pomieszanie i niepewność... Tak oto zatrzymuje się. Snaż zmylił drogę... Ale, bo wraca z powrotem i wchodzimy na drożkę z lewej strony, która nagle, po przejściu jakichś stu kroków wyprowadza nas do pewnego rodzaju cyrku i Kruczka, z nossem podniesionym w górę zachęca mnie do podziwiania wysokości nieprzebytego muru skał, ów cyrk formujących... Gdy Kruczek zauważył, że napałczyłem się dostatecznie, zwraca napowrót i znowu idziemy ową ścieżką pod drzewami. —

Kruczek zapominał pokazać mi ów cyrk skałisty... była to mała pomyłka, którą prędko naprawił. Wreszcie do uszu moich dolatuje jakiś szum; Kruczek zaczyna szczekać radośnie. — Odwagi — mówi ten głos — odwagi... Dochodzimy już, zobaczymy Chaudron. Istotnie jest to Chaudron. Niewielki strumień spada z niezbyt wielkiej wysokości, rozpryskując się i szumiąc w wielką nieco wyżłobioną skałę. Nie pocieszyłbym się nigdy, żem odbył tak uciążliwą drogę dla widzenia tak średniego cudu natury, gdyby nie mój towarzyszy podróży. Po obu stronach źródła, w małych szwajcarskich namiotach znajdują się dwie mleczarki, utrzymywane przez dwie młode szwajcarszki, blondynki i brunetki; obie w strojach narodowych stoją, oczekując na moje przybycie na progu swych domków, prawdziwych małych pudełeczek, jakby z kart wyciętych. Zdaje mi się, że mała blondynka ma bardzo piękne oczy i zrobiłem już kilka kroków w jej stronę, gdy Kruczek, szczebkając zaciekle stanął na drodze, zamykając przejście. Czyżby przekładał brunetkę? Zmieniam kierunek. Tak,

zgodłem. Kruczek uspokaja się jakby oczarowany, gdy widzi, że siadam przy stole przed domkiem jego protegowanej. Każę sobie podać szklankę mleka. Przyjaciółka Kruczka wchodzi do swojego cacka, a Kruczek wsuwa się za nią do wnętrza domku. Przez uchylone okno śledzę wzrokiem mojego Kruczka... Niegodziwiec! Jemu pierwiej podają niż mnie. On pierwszy dostaje sporą miseczkę mleka. Jest przekupiony. Potem Kruczek z białymi kroplami, mi towarzysztwa i patrzyć jak piję mleko. Daje mu kawałek cukru i obadwaj najzupełniej zadowoleni z siebie, wdychając pełnymi pierściami świeże i lekkie powietrze górskie, spędzamy na tej trzystu czy czterysta metrowej wysokości rozkoszne pół godziny. Kruczek zaczyna objawiać pewne zniecierpliwienie i niepokój. Czytam teraz w jego oczach jak w książce otwartej... Trzeba wracać... Placę, wstając i gdy się zwracam na prawo ku drodze, którą mnie prowadził na górę, widzę, że mój Kruczek skręca na lewo na inną drogę. — Cóż ty o mnie sądzisz? — mówi oczy-



nowskimi. Działalność Wydziału krajowego na tem polu w sposób wyczerpujący przedstawił dr. Stef...

Wieczór Fiszerę odbędzie się we czwartek w teatrze hr. Skarbka. Dobrze zastawiona sława monolog...

Uwolniony redaktor Nowodworski był już w Warszawie; pozwolono mu tam zabawić 48 godzin...

„Moje i twoje“. Jeden z naszych abonentów prosi nas o zanotowanie, że to, cośmy w Kronice...

Pożar w fabryce Wczelaków wzeszał się dzisiaj około godz. 2 w nocy w suszarni desek...

Wystawę chryzantemów (złocieni) urządza we Lwowie w połowie listopada tutajse Towarzystwo...

Konkursa rozpisują: Dyrekcja państwowej szkoły przemysłowej na posadę rzeczywistego nau...

Tympanon dla nowego teatru we Lwowie. P. Antoni Popiel, artysta-rzeźbiarz, kończy obecnie...

Ruska partya socjalno-demokratyczna powstała we Lwowie na gruzach ruskiej partji radykalnej...

Deklaracye do podatku zarobkowego przedkładane są na najbliższy okres wymiarowy w terminie...

W Szczawnicy od 20 do 30 czerwca przybyło 390 osób, razem z poprzednimi 791.

Wiedeń, 3 lipca. (Z.) Ogłoszony właśnie wykaz niemieckiego banku państwowego za ostatni tydzień...

W Warszawie: pozwolono mu tam zabawić 48 godzin, poczem udał się p. Nowodworski do Nałęczowa...

żonaty, najstarszy z trzech braci Szydłowskich, męczyzna lat czterdziestu trzech lat czterech, znany powszechnie we Lwowie. Na biurku jego znalezione...

Brat desperata, dr. Tadeusz Szydłowski wyjechał wczoraj wieczorem do Paryża.

Pogrzeb śp. dr. Mayera odbędzie się w Krakowie we czwartek o godz. 5 po południu kosztem Akademii Umiejętności.

Konkurs na sprzęt domowe. „Austriackie Muzeum dla sztuki i przemysłu“, prowadzone w zupełnie nowożytnym postępowym duchu, ogłasza...

Wielonożność w armii austriackiej. Ponieważ bosiacy żołnierze przeważnie należą do wyznawców islamu, więc ministeryum wojsny musiało...

Żydowskie siostry miłosierdzia. Hebrajskie czasopismo Haezira, wychodzące w Warszawie, rozwija projekt założenia instytucji „siostr miłosierdzia“...

Ofiary. Na polski kościół Serca Pana Jezusa w Wiedniu nadesłał p. A. Turyczyn z Makowa 1 złr.; zaś p. K. Ł. z Kossowa 2 złr. na kolonie wakacyjnej.

Osoby zajmujące się zbieraniem składek na powyższe cele zechcą się zgłosić po odbiór tych kwot.

Stan powietrza. T. o g. 7 rano +16, w poł. +19 R. Bar. 761. Spada. Pogoda.

Z rozmowy dwóch pań przed końcem wieku — Ach, że też mi było sędzone żyć w porządku krytycznej! Minie jeszcze rok i będę musiała przyznać...

— Tak, to nieprzyjemne. Ale, co najgorsza, że przez jakieś dwadzieścia pięć lat trzeba będzie mówić prawdę.

— Czywiście! Przecież niepodobna będzie powiedzieć w roku 1910 np. „Rodziłam się w wieku bieżącym“.

— W istocie, ciężkie czasy!...

Przed „Przeглядem“ dla dzielnicy Łyczakowskiej urządziliśmy w sklepie korzennym p. Czarnieckiego.

Wiedeń, 3 lipca. (Z.) Ogłoszony właśnie wykaz niemieckiego banku państwowego za ostatni tydzień...

Wiedeń, 3 lipca. (Z.) Ogłoszony właśnie wykaz niemieckiego banku państwowego za ostatni tydzień...

Wiedeń, 3 lipca. (Z.) Ogłoszony właśnie wykaz niemieckiego banku państwowego za ostatni tydzień...

niewiadomo, kto miałby prawo korzystać z przywileju, przysługującego Łąmlowi.

W akcyach kolejowych ustał wszelki ruch. Niepewna pogoda obala bowiem wszystkie dotychczasowe kombinacye...

Ostatnie notowania: Kredyty austr. 379.50, węgierskie 388.—, Anglobanki 152.10, Uniony 313.—, Bankverein 274.50...

§ Sprawozdanie targowe ogólnego Związku handlowców i handlarzy bydła we Lwowie ul. Kopernika 1. 7.

Targ lwowski 5go lipca 1899 roku. Za woły średnie przeciętnej żywej wagi 400—500 kilo płacono po 28 do 32 ct, krowy 350—500 kilo 23—28 ct...

Targ wiedeński 3go lipca. Spęd 4346 sztuk wołów opasowych, między tymi 713 galicyjskich. Płacono za galicyjskie: prima 32—35 zł, średnie 28 do 31, krowy 24—30 zł...

Targ praski 3 lipca. Spęd 834 sztuk, między tymi 554 galicyjskich. Płacono za woły: średnie 27—33 zł, krowy 22—28 zł, buhaje 26—34 1/2 zł.

Targ w Bernie morawskim 28 czerwca. Spęd 180 sztuk. Płacono za woły średnie 31—34 zł. Usposobienie dobre.

Sprawozdanie banku rolniczego. Lwów, dnia 5-go lipca 1899.

Wobec braku dowozów ruch słaby, ceny artykułów pastewnych wykazują zwykłą. W spirytusie tendencya silna trwa dalej.

Dziś notujemy za 100 kilogramów loco Lwów: Przenica gotowa 9.50 do 9.75, pszenica nowa lub na terminie 0— do 0—, żyto gotowe 6.75 do 7—, żyto nowe lub na terminie 0— do 0—, owies obrobiony 5.50 do 6—, jęczmień pastewny 5.25 do 5.50, jęczmień do gotowania 0.00—0—, rzepak nowy 10.50 do 11—, lnianka 0— do 0—, groch pastewny 5.25 do 5.75, groch do gotowania 6.50 do 9—, wyka 4.40 do 4.60, bobik 4.50 do 4.75, hreczka 7.50 do 7.75, kukurudza nowa na terminie 0— do 0—, kukurudza stara 5.80 do 6—, chmiel nowy za 56 kłgr. 65— do 75—, koniczyzna czerwona — do —, koniczyzna biała — do —, koniczyzna szwedzka — do —, tymotka — do —, spirytus paritas Tarnopol gotowy 17.30 do 17.60, spirytus na terminie 15.50 do 16—.

§ Sprawozdanie z targu zbożowego na Kleparzu. Kraków 4 lipca.

Deszcze trwające od kilku dni wywołały w cenach zboża dalszą zwykłą, która jednak dotyczy tylko pszenicy i żyta, podczas gdy jęczmień i owies nie zdołały się podnieść w cenie.

Płacono: pszenica biała od 9.30—9.75, czerwona 9.50 do 10.00 złr., żółta 9.50 do 10.00 złr., żyto 7.50 do 8.00 złr., jęczmień browarny 0— do 0— złr., na krupy 5.75 do 6.25 złr., owies 5.80 do 6.25, rzepak — do — złr., koniż czarna — do — złr., biała — do — złr., kukurudza — do — złr. wszystko za 100 kilogramów.

Gal. Bank dla handlu i przemysłu. Gal-węg. wspólny ruch. Z dniem 1 sierpnia b. r. wejdzie w życie dodatek I do taryfy części II, zeszyt 1, z dnia 1 lutego 1898. Dodatek ten zawiera uzupełnienia, zmiany i poprawki taryfy głównej.

Budapeszt 5 lipca. Sejm węgierski przyjął przedłożenia ugodowe, dotyczące Banku i waluty. Tym sposobem cały kompleks ustaw ugodowych został zatwierdzony.

Wiedeń 5 lipca. Minister oświaty wydał okólnik w sprawie składu komisji egzaminacyjnej przy egzaminach dojrzałości. W okólniku tym powiedziano, że oprócz przewodniczącego komisji i dyrektora, — wszyscy nauczyciele przedmiotów obowiązkowych w 8 klasie, z wyjątkiem nauczyciela gimnastyki, mają być obecni podczas całego egzaminu dojrzałości i mieć prawo głosowania, a więc obecni mają być także i nauczyciele religii i pedagogiki filozofii.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

Brussels 5 lipca. Wczoraj wieczorem w teatrze odbyło się wielkie zgromadzenie ludowe, na którym mówcy wzywali ludność do wytrwania na dotychczasowym stanowisku przeciw rządowej reformie wyborczej.

użyją ich przeciw ludowi. Jeden z gwardzistów zwołał: „Rozładnam nam dzisiaj po 10 nabo. To za dużo! Przecież mamy tylko 7 ministrów“.

Madryt 5 lipca. W całej Hiszpanii panuje spokój.

HOTEL EUROPEJSKI ALBERT SZKOWRON Lwów — Plac Maryacki. Przyjechali dnia 5 lipca. Hr. A. Potocki z Warszawy. G. Diebali z Trembowli. W. Anson z Karczewki. St. Orski i J.O. ks. Puzyna z Tyśmienicy. T. Wysocki z Wysocka. J. Podlewski z Czernilowa. Fr. Hozowski z Horodnicy. M. Mierzeński z Dubowicy. J. Swieżawski z Sokala. J. Hoffmann z Stryja. J. Filipowski z Kocowa. O. Schnell z Brodów. Baron Jorkasch-Koch z Wiednia. Dr. J. Walewski z Nossowa.

HOTEL FRANCUSKI plac Maryacki i Hotel pod trzema Murzynami ul. Krakowska 1. 9. Ludwika Stadtmüllera własne. Przyjechali dnia 4 lipca. M. Węgrzynowicz z Hlinity. P. Winiarski z Przemysła. Ks. Sikorski z Czerniowic. T. Laurend z żoną z Paryża. G. Bing, H. Ziska i H. Herman z Wiednia. Gottlieb Haszklawicz z Wołynia. St. Grabowski i Alfr. Mierzejszy z Król. Polsk. P. Szaibowa z Hnidyżowa. P. Czarlinski-Piekarski z Ukrainy. J. Perger z Monachium. Rotm. Sztiberny z Zborowa. E. Hermann z Zydaczowa. Starosta W. Halecki z Nadwórny. Ks. W. Zaremba z Szczercza. M. Karatnicki z Kalusza. L. Bańkowski z Czortkowa. M. Osoliński z Jarosława.

NADESLANE. Babryka ta nie pochodzi od Redakcyi, nie bierze też ona za nią na siebie żadnej odpowiedzialności.

Dokładne rozbiory i spoztrzenia powag lekarskich udowodniły, że oddawna uznana Woda gorzka Franciszka Józefa z powodu szczęśliwego zestawienia jest jedynym przyjemnym solnym środkiem rozwalniającym. Wszędzie do nabycia.

INSTYTUT DENTYSTYCZNY we Lwowie, ul. Hetmańska 1. 6. składający się z kilku oddziałów w którym dentyści i dentyстки wykonują: plombowanie, wyjmowanie zębów bez bólu, wstawianie sztucznych zębów. Tamże leczy się choroby dziąseł i jamy ustnej. Dla prowincji zaprowadzono to wygodne, że nadesłane pocztą pakietem, złamane itd. zęby sztuczne, reperuje się i wysyła odwrotną po staż, bez osobistego przyjazdu — Instytut otwarty przez cały dzień. Dr. M. Wiktor i Dta L. Wiktor. Dr. TEODOR BOHOSIEWICZ b. asystent klin. chirurg. Univ. Jagiell., po odbytych specjalnych studiach w Berlinie, osiadł we Lwowie przy ulicy Jagiellońskiej 7. i uryduje w chorobach zębów i jamy ustnej między 9—12 i 3—6.

Kantor wymiany Banku hipotecznego kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszym kursie dziennym, nie licząc żadnej prowizji.

Założony w roku 1853. DOM BANKOWY i KANTOR WYMIANY pod firmą: AUGUST SCHELLENBERG i SYN we Lwowie ul. Karola Ludwika 1. kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety. Losy na spłaty miesieczne pod jak najkorzystniejszymi warunkami. Wydawnictwo gazety losowań „Nadzieja“. Prenumerata roczna zł. 170 we Lwowie, zł. 180 na prowincyi.

Lwów 5 lipca. (Z lby handlowe). Akcje za 100 zł. gal. Karola Ludwika 200 zł. m. k. 810-60 do 815-50. Kolej Lwowski-Czern. Jasna po 200 zł. w. a. 286-75 do 290-00. Banku hipotecznego 360 zł. w. a. 872— do 880—.

Listy zastawne za 100 zł. Banku hipot. galic. 5 proc. los w 50 lat z 10 proc. prem. 110.20 do 110.90 4 i pół proc. los w 50 lat 100— do 100-70, 4 proc. los w 60 lat 96.50 do 97-20. Banku kraj. 4 i pół proc. los w 51 lat 100.50 do 101-60. Banku kraj. 4 proc. los w 57 lat 98— do 98-70. — Tow. kred. gal. ziemskie 4 proc. (Lmasy) 97.50 do 98-20, 4 proc. los w 41 i pół lat 97.50 do 98-20, 4 proc. los w 55 lat 96.70 do 96-40.

Obliży za 100 zł. Gal. fund. propinacyjnego 4 pra. 96.00 do 96-70. Bukowińskiego fund. propin. 5 proc. 103-25 do 102-70. Kolon. Banku kraj. 5 proc. (II emisji) 102-09 do 102-70. Kom. Banku kraj. 4 proc. 104-00 do 104-00. 4 proc. z 1893 r. 96.80 do 97-50, 4 proc. po 200 koron z 1898 roku 94-10 do 94-60.

Monety. Dukat cesarski 5-64 do 5-74. Napoleon-dor 9-52 do 9-62. Rubel rosyjski papierowy 127-00 do 127-80. 100 marek niemieckich 59-70 do 59-15.

Borlin 5 lipca. (Zamknięcie giełdy). Banknoty austriackie 169.65. Spirytus 41.60. Paryż 5 lipca. (Zamknięcie giełdy). Trzy-procentowa renta 101.15. Mąka 43-75. Frankfurt 5 lipca. (Wczorajsza giełda wieczorna). Kredyty austriackie 237-60; kolej państwowa 146-60; alpin 000-00; disconto 000-00; laura 000-00.

Wiedeń 5 lipca. (Giełda zbożowa). Pszenica na jesień 9-10—9-11; żyto na jesień 7-26—7-27; kukurudza na lipiec-sierpień 4-85—4-87, na wrzesień-październik 5-05—5-06; owies na jesień 5-84—5-86; rzepak na sierpień-wrzesień 12-65—12-76; olej rzepakowy na wrzesień-grudzień 32—33. Tendencya słaba. Pogoda: pochmurno.

Budapeszt 5 lipca. (Giełda zbożowa). Pszenica na październik 9-01—9-02; żyto na październik 7-03—7-04; owies na październik 5-64—5-65; kukurudza na sierpień 4-61—4-62, na maj r. 1900 4-81—4-82; rzepak na sierpień 12-50—12-60. Oferty na pszenię słabe. Chęć kupna ograniczona. Tendencya słaba. Pogoda: piękna.

Dobre i pod gwarancyą naturalne wina MAX WIXEL i SYN ul. Krakowska 1. 14.

OPĘTANI
POWIEŚĆ
MATYLDY SERAO.
(Ciąg dalszy).
VII.
Don Gennaro Parascandolo usiadł przy biurku...

ma balkonami, przepelnionego przedmiotami kosztownymi, obrazami najznakomitszych mistrzów...

przrząd do pisania z kałamarzem kryształowym w formie czapki dzokiejkiej, przycisk wyobrażający srebrną kopertę z pięcioma pieczęciami...

— Więc pan nie wierzy w moją wypracowaną?
— Owszem, wierzę, lecz trzymam się zasady: bliższym przyjaciółom i krewnym zawsze pożyczam...

— Więc pan nie wierzy w moją wypracowaną?
— Owszem, wierzę, lecz trzymam się zasady: bliższym przyjaciółom i krewnym zawsze pożyczam...

Poleca się handel WIN Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

PUDR WENUS.
Nadzwyczaj delikatny i puszysty, przyjemnie przylega do twarzy...

JAN IHNATOWICZ
LWÓW: sklepy własne ul. Kopernika 1. 3, ul. Halicka 11. KRAKÓW: Sukiennice 1, 20. CZERNIOWCE: Rynek 2. RZEMYSŁ: Franciszkanska 24

ZMIANA LOKALU firmy
A. SZALKIEWICZ
Niniejszem podaje do publicznej wiadomości, iż z dniem 15 sierpnia br. przenoszę mój magazyn...

„Tygodnika Ilustrowanego“
12 tomów DZIEŁ SIENKIEWICZA
Każdy prenumerator otrzymuje w roku 1899 bez żadnej dopłaty

„Flirt“ „Kraj“
najlepsze TUTKI i bibułki w książeczkach z papieru Sasowskiego wyrobu

Wzorowo urządzone
PENSYONAT
(zakład naukowo-wychowawczy) dla uczniów szkół średnich uczęszczających do szkół publicznych i prywatnych...

Bałabanówka
stara czysta.
żytnia wódka
Karol Bałaban
Lwów
ulica Halicka 1. 23.

SALON MÓD
przeniosłam na ulicę Akademicką 3. I. piętro.
Polecam najmodniejsze paryskie modele i własne po cenach umiarkowanych

!! Na sezon letni !!
do odświeżania i konserwowania
LETNICH BUCIKÓW
Kremy żółte, pomar. i brunatne

TUTKI EGIPSKIE
PRIMUS
niektuszone wszędzie do nabycia
Fabryka Lwów Mateckiego 9.

Fanty
na tombole
do wyboru kilka tysięcy artykułów poleca magazyn firmy KAUCZYŃSKI & OBERSKI

CYRK HENRY
Czwartek 6 lipca 4ta popołudniu
Przedstawienie dobroczynne
na dochód kolonii wakacyjnych.

Rok założenia 1878.
Nowości w wielkim wyborze, kufry, noże, szwedzkie otrzymane i poleca
MAGAZYN SPECYJALNO GALANTERYJNY pod firmą sa bon Marche

FRIEDRICH i BEACOCK
Laców ul. Hatmańska 1. 4
Poleca się
Magazyn sukien damskich

Ważne dla Pań
Tylko na 10 zgr. wyuczy się można kroju francuskiego pod gwarancją w szkole kroju Eugenia Weckera w Lwowie ul. Chorążczy 1. 5, 11 piętro

Zakład leczniczo-wychowawczy
w Zakopanem
stacji klimatycznej w Tatrach.
Dostanie zdrowe utrzymanie, najtroskliwsza opieka pedagogiczna i lekarska...

Najbliższe i najwyżej położone miejsce kąpielowe stalowe i mutowe na ludzkie statym. Najracjonalniejszy zakład hydropatyczny Europy wchodzący przy ujściu Dorny do złotej Bystrzycy...

Znakomite morele
do jedzenia i smażenia 25 ct. (później tańiej), żółte znakomite kartofle 3 ct. Jabłuszka do smażenia 2 1/2 ct. zwykłe wiśnie 12 ct. za kilo poleca Stefan Kiss Szabarka (Węgry). Wysyłka od 5 cju kilo i wyżej.

Obecnie
wszelkie ogłoszenia do „Prze-glądu“ oraz przedpłatę miejscową przyjmuje wyłącznie
Agencja dzienników
Passaż Hausmana 9.

KUFRY
i wszelkie przybory do podróży po cenach nadzwyczajnie tanich poleca magazyn firmy Kauczyński i Oberski
ul. Karola Ludwika 7. Lwów filia Halicka 6.

DORNA. Bukowina.
W nowym pomnikowym domu zdrojowym wydaje się wedle najnowszej metody kąpiele mineralne, stalowe, szlamowe, stładowe, solankowe i sosnowe. Wedle wynogów nauki urządzeni dział hydropatyczny na służbę wykształconca. Kuracja mleczna i żółcizna. W nowym „Curhaucie“ wspaniałe sale jadalne i koncertowe, pokoje do gry, bilardu i muzyki. Wodociąg i kanalizacja. Prospekt przez zarząd zdroju. Zapytania do lekarza zdrojowego i kąpielowego cesarskiego rady Dra Artura Loebel.

Uczeń
jest potrzebny do handlu galanteryjnego, opieka rodziców i utrzymanie w domu śnie 12 ct. za kilo poleca Stefan Kiss Szabarka (Węgry). Wysyłka od 5 cju kilo i wyżej.

Gorzelnik
z 11 letnią praktyką, (8 lat w Księstwie Poznańskim, 3 lata w Galicyi) z ukończonym kursem instytutu berlińskiego poszukuje posady. Zgłoszenia Wojdza Ottonowice p. Chodorów.

ARTUR KOSCICKI (SYRIUSZ)
Lwów, ulica Zamartynowska 1. 11 (dom własny), ul. Trzeciego Maja Liczba 2. poleca wybory kawy wprost z Ameryki pół kilo od 75 ct. Najlepsze herbaty pół kilo od 150, koniak kuracyjny od 180 but. Rum najlżejszy od 120 1/2 lit. Kakaó holenderskie pół kl. 190.

100 do 300 zgr.
miesięcznie może każdy zarobić w każdej miejscowości, pewnie, rzetelnie, bez ryzyka i kapitału, przez rozprowadzanie dozwolonych papierów państwowych i losów: Zgłoszenia: Ludwik Öster i cher VIII Dentschegasse 8 Budapest.

Anemioznym starszym i dzieciom
jak najlepiej polecone
„CURZOLA“ BLUTWEIN czerwone
Wino dalmatyńskie but. 60 cent.
Styryjskie miłutkie w smaku
litr 48 cent.

Jazdy na rowerach
nauczyciel się można w 3 dniach w szkole „Patricia“ ul. Kościuszki 8, róg ul. 3 mi lub do wyjazdu do kąpiel, młwi po Maja. Kola „Patricia“ z Solingen produkują w Niemczech. Bliższa wiadomość N. N. po wszystkim. Najlepsza stal w Europie.

Schmidt
Stanisławów, Halicka.
Osoba inteligentna
poszukuje miejsca od 1go lub 15 sierpnia jako towarzyszyka do starszej pani, do zarządu domem i zastępcia się starszego dziecka lub do wyjazdu do kąpiel, młwi po niemiecku. Bliższa wiadomość N. N. po sta restante Magierów.

ARTUR KOSCICKI (SYRIUSZ)
Lwów, ulica Zamartynowska 1. 11 (dom własny), ul. Trzeciego Maja Liczba 2. poleca wybory kawy wprost z Ameryki pół kilo od 75 ct. Najlepsze herbaty pół kilo od 150, koniak kuracyjny od 180 but. Rum najlżejszy od 120 1/2 lit. Kakaó holenderskie pół kl. 190.

Życie w kąpielach czeskich
Wstęp 10 centów.
Redaktor odpowiedzialny: Wacław Masłowski.

Do podróży
Walizy, torby, rulony, necesairy, kuryerki, torby z urządzeniem, płótna, paski, czapki, poduszki, pantofle, flakony, szozotki mydła i t. p.
Górski i Szydłowski
Lwów, plac Marjański 8.

Papier z fabryki Czerlubińskiej.
Drukarnia narodowa Stanisław Masłowski i Brótko — Lwów Hotel George